

## Pirkanmaan hyvinvointialue

Me Mouhijärven Eläkkeensaajat olemme seuranneet huolissamme Pirkanmaan hyvinvointialueen palveluverkkosuunnittelua. Olemme huomanneet, että monia pienempiä terveysasemia ja vuodeosastoja uhkaa lakkautus. Yksi näistä terveysasemista on Mouhijärven terveyskeskus, joka sijaitsee kehittyvän ja kasvavan taajamamme aivan ytimessä, juuri valmistuvan yhtenäiskoulun naapurissa.

Mouhijärven terveysasema sijaitsee Uotsolassa noin puolen tunnin ajomatkan päässä Sastamalan keskustan laajemmasta sote-asemasta. Mouhijärven terveysasemaa käyttävät kuitenkin myös esimerkiksi vielä kauempaa kulkevat suodenniemeläiset ja kiikoislaiset. Heille matkaa lähimmille terveysasemille Sastamalan keskustaan, Nokialle tai Tampereelle kertyykin jo reilusti yli puoli tuntia. Julkista liikennettä Sastamalan alueella on hyvin vähän ja se nojautuu pitkälti palveluliikenteeseen ja koululaiskuljetuksiin.

Terveysaseman lähistöllä on paljon rivitaloja ja pieniä kerrostaloja, joissa asuu pääosin iäkkäämpää väestöä. Monet ovat muuttaneet keskustajamaan Mouhijärven maaseudulta, jotta terveyspalvelut ja kauppa sijaitsevat lyhyen kävelymatkan päässä. Lapsiperheitä alueelle muuttaa Sastamalan ulkopuolelta edullisten, avarien ja kauniiden tonttien vuoksi. Alue onkin siis kasvava ja kehittyvä.

Ymmärrämme, että Pirkanmaan hyvinvointialue on pakotettu tekemään toimia talouden alijäämän kattamiseksi. Mouhijärven terveysaseman lakkauttaminen on mielestämme hyvin lyhytnäköinen teko. Ikäihmisille ja pitkäaikaissairaille terveysaseman loppuminen omasta lähipiiristä voi haitata suuresti perussairauksien, kuten diabeteksen, hoitoa. Jos helposti saavutettavaa julkista liikennettä ei ole, omaisia ei löydy kuljetusapuun ja Kelataksin omavastuuosuus on liian suuri, hoitaja- tai lääkärikäynnin saattaa jättää väliin, vaikka tarve olisi todellinen.

Mikäli perussairauksien hoito ja seuranta jää perustasolla huonolle tolalle, inhimillisen kärsimyksen lisäksi se johtaa usein myös kalliimmin erikoissairaanhoidon tarpeeseen ja näin lopulta kertaantuessaan säästöjä ei synnykään.

Mielestämme asiassa on lähdetty väärästä lähtökohdasta. Ensin olisi pitänyt lähteä miettimään, miten palvelut lähdetään toteuttamaan, esim. digitaaliset palvelut tai terveysbussit, ennekuin tehdään päätöksiä palveluverkon karsimisesta. Mouhijärven terveysasema on hyvässä kunnossa oleva rakennus. Terveysasemalle on saatu tähän asti hyvin henkilökuntaa. Lisäksi kävijämääriä selvityksessä väärentää se, että Mouhijärven terveysasema on ollut kesäsulussa puolitoista kuukautta. Usein lääkäriaikaa tilatessa asiakkaita ohjataan Sastamalan pääterveysasemalle.

Toivomme Pirkanmaan hyvinvointialueen harkitsevan uudelleen Mouhijärven terveysaseman lakkautusta.

Mouhijärven Eläkkeensaajat

Timo Laine

puheenjohtaja

Arja Iso-Kukkula

sihteeri